

**Protokół Nr 131/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 6 października 2017 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.15 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Marzena Kościukiewicz - Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Piotr Krzywy – Główny Specjalista ds. zarządzania kryzysowego;
- Pan Leszek Cenin - Naczelnik Wydziału BOŚ;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek Gminy Szczaniec o nieodpłatne przekazanie części drogi powiatowej w m. Ojerzyce.
 2. Sprawa zgody na rezygnację ze zwolnienia z opodatkowania dostawy budynków przy sprzedaży po byłym domu dziecka.
/pkt 1-2 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
 3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2017 – 2020 z perspektywą do 2024 roku wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko /przedstawia pan Leszek Cenin/.
 4. Sytuacja w Powiecie Świebodzińskim po orkaniu Ksawery /przedstawiają pan Piotr Krzywy i pani Marzena Kościukiewicz/.
 5. Powołanie komisji rozpatrującej wnioski o nagrodę Starosty Świebodzińskiego /przedstawia pan Artur Karkocki/.
 6. Wnioski z posiedzeń komisji: Rewizyjnej i Edukacji.
 7. Udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z uzyskaniem zezwolenia na wycinkę drzew w związku z realizacją zadania: „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcín-Szczaniec”.
 8. Wnioski klubów sportowych o dofinansowanie /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
 9. Przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń Zarządu.
 10. Sprawy różne:
 - informacja o realizacji uchwał Rady i interpelacji podjętych na ostatniej sesji;
- Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Gmina Szczaniec wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 2) o nieodpłatne przekazanie części drogi powiatowej w m. Ojerzyce, stanowiącej działkę nr 132/2. Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że Gmina chce przejąć fragment drogi będący boczną odnogą drogi powiatowej. Gmina zamierza połączyć go z drogą gminną i wykonać przebudowę. Wydział Dróg Starostwa popiera wniosek gminy Szczaniec.

Pani Wesołowska wystąpiła z propozycją zaproponowania Gminie Szczaniec przejęcie oprócz wnioskowanego fragmentu również dwóch bocznych odnóg przylegających do działki nr 131, aby uporządkować i ujednoczyć przebieg drogi powiatowej, co ułatwi zarządzanie pasem, drogowym. Podział geodezyjny będzie na koszt gminy Szczaniec.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie części drogi powiatowej w m. Ojerzyce, stanowiącej działkę nr 132/2, zgodnie ze złożonym wnioskiem oraz dwiema bocznymi odnogami zaproponowanymi przez Naczelnika Wydziału GN.

W związku z tym należy podjąć niezbędne działania w tym zakresie.

Ad.2

Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu], wyłoniony w drodze III rokowań nabywca nieruchomości przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 3) o wyrażenie zgody na rezygnację ze zwolnienia z opodatkowania dostawy budynków przy sprzedaży. Pani Wesołowska wyjaśniła, że podatek VAT naliczony był tylko do małej części tej nieruchomości, a nabywca chce, aby naliczyć podatek VAT do całości nieruchomości i na to potrzebna jest zgoda obu stron. Wnioskodawca uzupełnił wniosek i wskazał, że jest płatnikiem podatku VAT i dołączył wypis z CEIDG.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z art. 43 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług nabywca ma prawo skorzystać z tego zwolnienia, ale nie musi. Jeśli nie chce skorzystać ze zwolnienia wówczas obie strony muszą podpisać stosowne oświadczenie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na rezygnację ze zwolnienia z opodatkowania dostawy budynków przy sprzedaży nieruchomości przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie i podpisanie stosownego oświadczenia.

Ad.3

Pan Leszek Cenin przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2017 – 2020 z perspektywą do 2024 roku wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko (załącznik nr 4). Wyjaśnił, że Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Świebodzińskiego NR XIII/104/11 z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012 – 2015 z perspektywą do 2019. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych ustaw Programy Ochrony Środowiska, które zostały uchwalone w celu realizacji Polityki ekologicznej państwa na lata 2009-2012 z perspektywą do roku 2016, przed dniem wejścia tej ustawy zachowują ważność na czas, jaki zostały uchwalone, jednak nie dłużej niż do 31 grudnia 2016 r. W związku z powyższym należało opracować nowy dokument – POŚ dla Powiatu Świebodzińskiego. Do opracowania nowego Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2017 – 2020 z perspektywą do 2024 roku wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko została wybrana firma TERRA Projekt S.C., 62-070 Dąbrówka (k. Poznań), która po konsultacjach opracowała wersję Programu ochrony środowiska. Wersję tą przekazano zgodnie z art. 17 ust 2 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w celu zaopiniowania organom wg ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2017 r., poz.1405).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świebodzińskiego na lata 2017 – 2020 z perspektywą do 2024 roku wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.4

Pan Piotr Krzywy przedstawił informacje na temat sytuacji w Powiecie Świebodzińskim po orkanie Ksawery w nocy z 5 na 6 października 2017 roku. Wyjaśnił, że obecnie zostało przywrócone zasilanie głównej linii zasilającej Rejon Energetyczny Świebodzin i Miasto Świebodzin posiada już zasilanie. Leśniów Wielki nie zasila i część gmin pozostaje bez prądu, w tym gmina Zbąszynek. Bez zasilania mogą pozostawać miejscowości wiejskie zasilane z linii energetycznej średniego napięcia. Służby energetyczne usuwają na bieżąco wszystkie zgłoszone awarie. Osoby, które potrzebowały zasilania ze względu na uruchomienie aparatury podtrzymującej życie otrzymały zasilanie z agregatów PSP. ENEA posiada również agregat, który można podłączyć do stacji paliw, aby dotankowywać paliwo. W Staropolu (gm. Lubrza) nawałnica zerwała dach z obory. Właściciel radzi sobie sam z zabezpieczeniem. W Rogozińcu też jest zerwany dach. W okolicy Kosobudz (gm. Łągów) kobieta została uwięziona w aucie na drodze między dwoma drzewami. Nie wymagała pomocy, strażacy usunęli przeszkody z drogi i mogła odjechać. Na trasie Zbąszynek – Zielona Góra drzewo spadło na linię PKP. Pasażerowie do godz. 5 rano byli rozwożeni autobusami. Linia kolejowa Warszawa – Berlin też jest nieczynna. Największe pobojuwisko jest w miejscowości Kupienino. Do Wojewody mamy podać straty na terenie powiatu. W związku z tym pan Piotr Krzywy zaproponował, aby gminy powołały komisje do szacowania szkód. Na godz. 10.00 będzie raport ENEI o sytuacji na terenie powiatu.

Pani Marzena Kościukiewicz dodała, że na drogach powiatowych jest źle, wiele powalonych i połamanych drzew. Trzeba cały powiat objechać i wszystko sprawdzić. Aktualnie dwie brygady rozpoczęły sprzątanie miasta Świebodzin, potem gmina Skąpe (bo największe szkody) i pozostałe gminy. Pani Kościukiewicz dodała, że dużo drzew rosnących w pasach dróg powiatowych zostało połamanych, przewróconych oraz wyrwanych z korzeniami. Dlatego konieczne jest zlecenie dodatkowej pracy pracownikom służby drogowej w godzinach popołudniowych oraz w dni wolne od pracy. Prace związane z usuwaniem i naprawianiem wyrządzonych szkód potrwać do końca października 2017 roku. W związku z realnym zagrożeniem dla zdrowia i życia uczestników ruchu drogowego niezbędne jest szybkie usunięcie wiatrołomów oraz połamanych konarów znajdujących się w poboczach dróg.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zapłatę dla pracowników ze służby drogowej za dodatkową pracę w związku z usuwaniem skutków nawałnicy.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął decyzję o rozdysponowaniu kwoty 8.163zł z rezerwy celowej z zakresu zarządzania kryzysowego co jest zgodne z art. 2 ustawy o zarządzaniu kryzysowym w którym mowa, że „Zarządzanie kryzysowe to działalność organów administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym, która polega na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej.

Na realizację tych działań podjęto decyzję o zleceniu ww. prac w ramach umów zleceń dla 10 pracowników służby drogowej ze środków z rezerwy celowej z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 8.163 zł.

Ponadto Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na przekazywanie drewna pochodzącego z wiatrołomów dla mieszkańców w zamian za sprzętnięcie pasa drogowego.

Ad.5

Pan Artur Karkocki zaproponował, aby powołać komisję rozpatrującą wnioski o nagrodę Starosty Świebodzińskiego i przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji rozpatrującej wnioski o nagrodę Starosty Świebodzińskiego (załącznik nr 5).

W celu rozpatrzenia wniosków o przyznanie nagrody Starosty Świebodzińskiego Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) powołał komisję w składzie:

- a) Szymon Pyrcz, przedstawiciel Zarządu Powiatu,*
- b) Elżbieta Dziuba-Klebieko - przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury i Sportu,*
- c) Bogumiła Ligocka - przedstawiciel Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego,*
- d) Aleksandra Okuniewska Stronka- przedstawiciel Komisji Międzyzakładowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”,*

i podjął Uchwałę Nr 338/2017 w sprawie powołania komisji rozpatrującej wnioski o nagrodę Starosty Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 6.

Na Przewodniczącego Komisji wyznaczono Pana Szymona Pyrcza.

Ad.6

Zarząd Powiatu zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami z posiedzeń komisji:

1/ Rewizyjnej Rady Powiatu z dnia 18.09.2017r. (załącznik nr 7) dot. ograniczenia prędkości do 20 km/h dla pojazdów ciężarowych pow. 3,5t w miejscowości Niedźwiedź.

Wniosek ten został przez Zarząd przyjęty i przekazany do rozpatrzenia przez komisję ds. zarządzania ruchem na drogach powiatowych.

2/ Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu z dnia 02.10.2017r. (załącznik nr 8) dot. przygotowania oferty komercyjnej usług rehabilitacyjno-wypoczynkowych dla PORW „Pałac” w Przełazach został przez Zarząd przyjęty i przekazany do realizacji przez PORW „Pałac” w Przełazach.

Ad.7

W związku z realizacją zadania: „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcin-Szczaniec” należy udzielić pełnomocnictwa dla Pana Pawła Ratusia Zespół Projektowo-Nadzorczy Budownictwa Komunikacyjnego PROGAMP z siedzibą w Zielonej Górze do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z uzyskaniem zezwolenia na wycinkę drzew. Dlatego też Wydział Dróg przygotował projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Pawła Ratusia Zespół Projektowo-Nadzorczy Budownictwa Komunikacyjnego PROGAMP z siedzibą w Zielonej Górze, ul. Energetyków 7 pok. 210, 65-729 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z uzyskaniem zezwolenia na wycinkę drzew w związku z realizacją zadania: „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcin-Szczaniec” (załącznik nr 9).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) udziela pełnomocnictwa Panu Pawłowi Ratusiowi zamieszkałemu w [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność

wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu], reprezentującemu Zespół Projektowo-Nadzorczy Budownictwa Komunikacyjnego PROGAMP z siedzibą w Zielonej Górze ul. Energetyków 7 pok. 210, do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z uzyskaniem zezwolenia na wycinkę drzew w związku z realizacją zadania: „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcín-Szczaniec” i podjął Uchwałę Nr 339/2017 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Pawła Ratusia Zespół Projektowo-Nadzorczy Budownictwa Komunikacyjnego PROGAMP z siedzibą w Zielonej Górze, ul. Energetyków 7 pok. 210, 65-729 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z uzyskaniem zezwolenia na wycinkę drzew w związku z realizacją zadania: „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcín-Szczaniec”. Uchwała stanowi załącznik nr 10.

Ad.8

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła wnioski klubów sportowych o dofinansowanie:

- Zbąszyneckiej akademii Piłkarskiej z dnia 18.09.2017r. (załącznik nr 11) o pokrycie kosztów transportu dzieci młodzieży na rozgrywki ligowe w wysokości 5.000zł;
- Klubu Piłkarskiego „Pogoń” Świebodziń z dnia 05.09.2017r. (załącznik nr 12) o wsparcie finansowe w wysokości 5.000zł na działalność statutową. Działalności statutowej powiat nie może wspierać.

Pani Rybczyńska dodała, że klub sportowy, działający na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego, nie działający w celu osiągnięcia zysku, może otrzymywać dotację celową z budżetu tej jednostki na podstawie uchwały, o której mowa w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, z zastosowaniem przepisów ustawy o finansach publicznych w zakresie udzielania dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku. Zanim dotacja zostanie udzielona należy przygotować stosowną uchwałę.

Starosta dodał, że oprócz środków na te zadania należy zabezpieczyć środki również na organizację święta niepodległości, III edycji Hubertusa Powiatowego, który odbędzie się 22.10.2017r. (proponowana kwota na ten cel 5.000zł, podczas tego Hubertusa będą również konkursy o ochronie przyrody). Informacje finansowe odnośnie zadań promocyjnych zostaną przedstawione na następnym posiedzeniu.

Również do tematu wniosków klubów sportowych o dofinansowanie Zarząd powróci na następnym posiedzeniu.

Ad.9

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pycrcz – za) przyjął protokoły Nr 129/2017 i 130/2017 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 28.09.2017r. i 29.09.2017r.

Ad.10

Starosta poinformował, że w roku bieżącym prawdopodobnie nie będą wykorzystane środki finansowe w wysokości 273tys. zł zabezpieczone na projekt geodezyjny. Środki na ten projekt trzeba będzie wpisać do przyszłorocznego budżetu. W związku z tym zaproponował, aby w roku bieżącym z tej kwoty 100 tys. zł przeznaczyć na budowę chodnika w m. Łągów (przy Promyku) i 100 tys. zł na budowę chodnika Błonie – Węgrzynice i ogłosić przetargi na te zadania oraz ogłosić przetarg na system p.poż. w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzińie (środki zostały już wcześniej zabezpieczone).

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji Starosty i podjął decyzję o ogłoszeniu przetargów na zadania:

- budowa chodnika w m. Łągów (przy Promyku), (do tego zadania dołożymy 100 tys. zł z projektu geodezyjnego);
- budowa chodnika Błonie –Węgrzynice (do tego zadania dołożymy 100 tys. zł z projektu geodezyjnego);
- system p.poż. w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie (środki zostały już wcześniej zabezpieczone).

Radny Marcin Minta powrócił do tematu remontu ul. Dworcowej w Dąbrówce Wlkp. Wyjaśnił, że Gmina Zbąszynek podjęła by się realizacji tego zadania, gdyby powiat udzielił pomocy finansowej dla Gminy Zbąszynek w wysokości 120 tys. zł (koszt zadania wg wyceny 250 tys. zł).

W tej sprawie Starosta skontaktuje się z Burmistrzem Zbąszynka.

Radny Szymon Pycz oczekuje od Wydziału ESO informacji na temat wyników matur.

- W ramach realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych na sesji Rady Powiatu w dniu 21.09.2017r. podjęto następujące działania:

1/interpelację Radnego Mirosława Algierskiego dotyczącą jazdy rowerem po wąskich chodnikach na terenie miasta złożoną w dn. 18.09.2017 do Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie, przekazano do Wydziału BR do akt sprawy;

2/interpelację Radnego Kazimierza Krajczyńskiego dotyczącą naprawy chodnika na ul. Świebodzińskiej w miejscowości Lubrza przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;

3/interpelację Radnego Kazimierza Krajczyńskiego dotyczącą budowy chodnika w miejscowości Toporów przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;

4/przekazane przez Radnego Kazimierza Krajczyńskiego interpelacje zgłoszone na sesji Rady Gminy w Lubrzy przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;

5/interpelację Radnego Mirosława Algierskiego dotyczącą nasadzenia kilkuletnich drzew w ciągu ul. Sulechowskiej związanej z inwestycją w Świebodzinie przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;

6/interpelację Radnej Urszuli Miary dotyczącą wykoszenia poboczy na drodze Nr 93 Świebodziń-Zielona Góra przekazano do realizacji Burmistrzowi Świebodzina;

7/ interpelację Radnej Urszuli Miary dotyczącą wycięcia drzewa naprzeciw głównego wejścia do LCO w Świebodzinie przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;

8/interpelację Radnego Kazimierza Krajczyńskiego dotyczącą nielegalnego postawienia przystanku autobusowego w miejscowości Sieniawa przekazano do realizacji do komisji ds. zarządzania ruchem na drogach;

9/interpelację Radnego Mirosława Algierskiego dotyczącą utworzenia mobilnego punktu pomiaru zanieczyszczeń powietrza w Świebodzinie przekazano do realizacji do Wydziału BOŚ Starostwa Powiatowego;

- W ramach realizacji uchwał podjętych na sesjach Rady Powiatu w dniu 21.09.2017r. podjęto następujące działania:

1/Nr XXXI/190/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2017r. została przekazana do realizacji dyrektorowi PCPR w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.

2/Nr XXXI/191/2017 w sprawie powierzenia Powiatowi Nowotomyskiemu zadania publicznego polegającego na kontroli przestrzegania przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym została przekazana do realizacji Wydziałowi BOŚ Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;

3/Nr XXXI/192/2017 w sprawie zmiany przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 1211F została przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię

- uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru. Uchwałę ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego;
- 4/Nr XXXI/193/2017 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego została przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
- 5/Nr XXXI/194/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego została przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
- 6/Nr XXXI/195/2017 w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w miejscowości Podła Góra w zakresie chodnika” została przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.
- 7/Nr XXXI/196/2017 w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F w miejscowości Ołobok w zakresie chodnika” została przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.
- 8/Nr XXXI/197/2017 w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F w miejscowości Ołobok w zakresie budowy chodnika” została przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.
- 9/Nr XXXI/197/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Kazimierza Jarczyńskiego na działalność Starosty Świebodzińskiego w zakresie odszkodowania z tytułu odpowiedzialności cywilnej dróg została przekazana do realizacji Wydziałowi BR i SK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.25.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Mieczysław Czepukowicz

Alicja Hoppen-Anyszko

Marcin Minta

Szymon Pyrcz